UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     …..  /QĐ-UB Ngọc Châu, ngày  ….    tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Tổ công tác đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với xây dựng cơ sở dữ liệu

trên địa bàn xã Ngọc Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ Chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ chỉ thị số 30/-CT/TU ngày 31/01/2024 của ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với xây dựng cơ sở dữ

liệu trên địa bàn tỉnh ;

Căn cứ Kế hoạch số 171/KH-HU ngày 01/3/2024 của Ban thường vụ huyện ủy

Tân Yên về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số số 30/-CT/TU ngày 31/01/2024 của

ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đẩy nhanh tiến

độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền

với xây dựng cơ sở dữ liệu trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ Công văn số 436/UBND-TNMT ngày 07/3/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Tân Yên về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số số 30-CT/TU ngày

31/01/2024 của ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 171/KH-HU ngày

01/3/2024 của Ban thường vụ  huyện ủy;

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-ĐU ngày 8/3/2024 của BTV Đảng uỷ xã Ngọc

Châu về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số số 30/-CT/TU ngày 31/01/2024 của

ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đẩy nhanh tiến

độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền

với xây dựng cơ sở dữ liệu trên địa bàn;

        Căn cứ QĐ số 96/QĐ-ĐU ngày 12/3/2024 của BTV Đảng ủy xã Ngọc Châu

về việc thành lập Ban chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ tiến độ cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với xây dựng cơ sở dữ

liệu trên địa bàn xã Ngọc Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 01/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

Bắc Giang về việc đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất gắn

với xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

2

Căn cứ Kế hoạch số …./KH-UBND ngày 03/5/2024 của UBND xã Ngọc Châu

về việc đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản gắn liền với xây dựng cơ sở dữ liệu trên địa bàn xã Ngọc Châu;

Theo đề nghị của Công chức Địa chính-xây dựng-NN&MT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với xây dựng cơ sở dữ liệu trên

địa bàn xã Ngọc Châu gồm các ông (bà) có tên dưới đây:

1. Ông: Trần Toàn Thắng       - Chủ tịch UBND xã             - Tổ trưởng;

2. Ông: Ngô Tân Cương        - Phó Chủ tịch UBND xã   - Tổ phó;

3. Ông: Lê Văn Thanh             - Phó Chủ tịch UBND xã    - Tổ phó;

4. Bà: Bùi Vũ Thị Ngát            - CC ĐCXD-NN&MT           - Thư ký;

5. Bà: Nguyễn Thị Vân Anh    - Công chức VH-XH          - Thành viên;

6. Ông: Ngô Xuân Lương         - Chủ tịch UBMTTQ xã    - Thành viên;

7. Ông:Nguyễn Đình Hiếu        - Chủ tịch Hội ND xã        - Thành viên;

8. Bà: Nguyễn Thị Thảo           - Chủ tịch Hội PN xã        - Thành viện;

9. Bà: Giáp Thị Duệ                 - Bí thư Đoàn xã               - Thành viên;

10.Ông:Nguyễn Văn Quyền     - Chủ tịch Hội CCB xã      - Thành viên;

11.Ông:Nguyễn Văn Trung     - Trưởng công an  xã         - Thành viên;

12.Ông:Trần Qưuốc Hoàn        - CC ĐCXD-NN&MT       - Thành viên;

13. Ông: Hoàng Quang Hưng   - CC Tài chính- KT xã      - Thành viên;

14. Ông: Thân Văn Việt  - CC Tư pháp xã          - Thành viên;

15. 12 Ông (Bà) trưởng thôn                     - Thành viên.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ tuyên truyền chủ trương, chính sách pháp

luật về việc cấp giấy chứng nhận trên địa bàn xã, hướng dẫn, xử lý, rà soát, phân

loại và phối hợp hỗ trợ người sử dụng đất kê khai đăng ký, tổ chức xét duyệt các

hồ sơ cấp GCNQSD đất trên địa bàn xã,  chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với xây dựng cơ sở

dữ liệu trên địa bàn xã Ngọc Châu;

 Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công.

Điều 3. Công chức Văn phòng- thống kê, công chức ĐCXD-NN&MT, các

ông, bà có tên tại Điều 1 và các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT ĐU, HĐND, UBND xã;

- Lưu: VT, ĐC.

CHỦ TỊCH

Trần Toàn Thắng

3

		thangtt_ngocchau_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T07:56:02+0700

		2024-05-04T08:11:31+0700

		2024-05-04T08:11:45+0700

		ngocchautanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T08:12:21+0700